Dispõe sobre autorização para abertura de crédito 
adicional suplementar e dá outras providências. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura de 

um crédito adicional suplementar na importância de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) 
destinados a suplementação das seguintes dotações abaixo discriminadas, consignadas no 
orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.02. Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

[...]

APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI: 

Dispõe sobre autorização para abertura de crédito 
adicional especial e dá outras providências 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder abertura 

de um crédito adicional especial na importância de R$ 23.400,00 (vinte e três mil e 
quatrocentos reais) destinados a realização do projeto esporte social, na seguinte 
classificação orçamentária: 

02. PREFEITURA MUNICIPAL 
02.12. Secretaria Municipal de Esporte, Recreação e Lazer 
27.812.0285.2053.0000 Projeto Esporte Social 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil                          R$ 23.400,00

[...]

de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições le-
gais...........

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro 
de 2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
280.000,00(duzentos e oitenta mil reais) destinados á suplementa-
ção das seguintes dotações orçamentária, a saber:

02 – Poder Executivo
02.010 – Fundo Municipal de Saúde  
10.301008.1048 – Aquisição Renovação de Moveis e Equipa-

mentos
4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente  R$ 200.000,00

[...]

EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1.º - O valor da Unidade de Referência do Município - 

URM, de que trata o Artigo 422 da Lei Complementar Municipal nº 
46 de 21/01/2006 (Código Tributário do Município), fica reajustado 
para R$ 212,89 (duzentos e doze reais e oitenta e nove centavos), 
considerando o índice oficial de inflação, registrado no período cor-
respondente (INPC – Julho/2014), em conformidade com o dispos-
to no Parágrafo 1º do supracitado dispositivo legal.

Artigo 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-